
CADERNO 1  5sexta-feira, 21 de março de 2014

PORTARIA Nº 651/2014-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 
27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/121349, 
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ BARROSO TOSTES NETO, Secretário de Estado da 
Fazenda, a viajar para Brasília-DF e Teresina-PI, no período de 19 
a 21 de março de 2014, a fim de participar, respectivamente, de 
reunião para tratar de assuntos de interesse do Estado e da 153ª 
Reunião do Confaz, devendo responder pelo expediente do Órgão, 
na ausência do titular, NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA, 
Secretário Adjunto da Receita.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 652/2014-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 
27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2014/117552,
R E S O L V E:
autorizar ROBERTO PAULO AMORAS, Auditor Geral do Estado, 
a viajar para Brasília-DF, no período de 25 a 27 de março de 
2014, a fim de participar, respectivamente, da posse da nova 
Diretoria do Conselho Nacional dos Órgãos de Controle Interno 
– CONACI, ocasião em que assumirá a Vice-Presidência, e da 11ª 
Reunião Técnica do referido Conselho, devendo responder pelo 
expediente do órgão, na ausência do Titular, LUIS CLÁUDIO LOPES 
SACRAMENTO, Gerente Administrativo-Financeiro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 653/2014-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/103399,
R E S O L V E:
nomear DIEGO DA SILVA COSTA para exercer o cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de março de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 654/2014-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/71500,
R E S O L V E:
nomear ADRIANA BARRETO ALBUQUERQUE para exercer o cargo 
em comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de 
março de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 655/2014-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/105477,
R E S O L V E:
exonerar ALVARO GUILHERME PALHETA AMAZONAS do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, a contar de 1º de março de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 656/2014-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/110743,
R E S O L V E:
exonerar MICHELLE LEÃO LIMA do cargo em comissão de Assessor 
I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, a 
contar de 1º de fevereiro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 657/2014-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/110743,
R E S O L V E:
exonerar EVERALDO SIQUEIRA MOREIRA do cargo em comissão de 
Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado 
de Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, a 
contar de 11 de fevereiro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 658/2014-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/110743,
R E S O L V E:
exonerar LUCIANE GOMES FARIAS do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e 
Metropolitano, a contar de 12 de fevereiro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 659/2014-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/110743,
R E S O L V E:
exonerar INGRID TATIANY RIBEIRO GOMES DE SOUZA do cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, a contar de 1º de março de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 660/2014-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/110743,
R E S O L V E:
exonerar LÚCIO FLÁVIO FIGUEIREDO VIEIRA do cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, a contar de 1º de março de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 661/2014-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/110743,
R E S O L V E:
exonerar AURILENE FLEXA GOUVÊA do cargo em comissão de 
Assessor II, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 
de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e 
Metropolitano, a contar de 1º de março de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 662/2014-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/110743,
R E S O L V E:
exonerar REBECA FERREIRA RIBEIRO do cargo em comissão de 
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, a contar de 1º de março de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 663/2014-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/110743,
R E S O L V E:
exonerar ROSELY OLIVEIRA NEVES do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e 
Metropolitano, a contar de 1º de março de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 664/2014-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/110743,
R E S O L V E:
exonerar KARINA PAULA COSTA CARVALHO BRAHUNA do cargo 
em comissão de Assessor II, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, a contar de 1º de março de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 665/2014-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/110743,
R E S O L V E:
nomear MILENA FARAG BENZECRY para exercer o cargo em 
comissão de Assessor I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, a contar de 1º de março de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 666/2014-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/110743,


